REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr.indeksi il l( Sh

né ILDKPKI

dnevii DALY

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& f€mijéve madhoré, n& bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasqyruara né€ Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat& 24.04.2014.

] AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri : Atésia Mbiemri

Funksioni

Kryetar i Gjykates

Institucioni dhe adresa

Gjykata Administrative e Apelit

Data e emé&rimit n€ funksionin g€ kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

04.11.2013 30.03.2016

NEg bazé t& nenit 9/1. té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t& disa n&punésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, gé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné& n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i zyrtarit

“Periodik'Vietor” /




DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

(kursimet familjare gjate vitit)

Shitja e apartamentit ne pronesi te bashkeshortes (pasuri e | 110.000 Euro
1 i ese) me Nr. Pasurie | (Njeqginddhjetemije Euro)
We ndodhur ne Zonen
Kadastrale me siperfaqge totale 9
Kontrate shitje pasurie e paluajtshme %
date 21.10.2015
ia_e apartamentit me .370 Euro (50%)
4, e ndodhur ne Zonen Kadastrale njeqindshtatedhjeteshtate
siperfage totale 124.91m2 mijetreqindshtatedhjete
Kontrate shitje pasurie e paluajtshme me kusht kreditimi Euro)
O .. 15.12.2015
Shtesa: 320.000 Leke 50%
Gjendje cash (Treqindnjezetemije Leke)

si dhe
2.160 Euro
(Dymijenjeqindgjashtedhje

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

S e S S B

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhé&se, né& depozité, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

“Periodik Vietor”

Nése ky formar éshré i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Q;Pﬁ'sikaam keil&skkt ¢ ardhurat p&r vmn, n.gaé paga ose piesémarrja né borde, komhione e ¢do. angazlnm e

Paga neto vjetore (Kastriot Selita) 1.652.837 Leke
1.567.910 Leke (Njemiliongjashteqindpsedhjetedymijeteteqindtridhjeteshtate
| Honorare nga Shkolla e Magjistratures Leke)
- | dhe ZABGJ
| 84.927 leke

| Te ardhura neto nga dhenia me qira e 3060 Euro
| apartamentit (126 m2) (per periudhen (tremijegjashtedhjete Euro)
Janar-Shtator 2015 3600 Euro
| Paguar tatim ne burim 540 Euro
Kontrate giradhenie (cope 2)
| date 14.01.2015
| Te ardhura neto nga dhenia me gira e 2898 Euro
| apartamentit ne per (Dymijeteteqindnentedhjetetete Euro)
_ | muajin Korrik 2015 ne shumen 3410 Euro
| Tatim ne burim 512 Euro
Kontrate giradhenie|
Kol date 30.06.2015
| Paga neto vjetore e bashkeshortes (nga 1.389.802 Leke
| Drejtoria Rajonale e Tatimpaguesve te (njemiliontreqindtetedhjetenentemijetregindedy Leke)
Medhenj si dhe nga Drejtoria Rajonale e
Sigurimeve Shogqerore si raport per leje
lindje), shperblimi per vitin 2014 si dhe
shperblimi per vitin 20135.
(Mimoza Kalia)
Sqarim: Bashkeshortia Mimoza Kalia
| eshte deklaruese prane ILKDP-se.

Emm Mbiemri, Nénshknmt i zyrtarit

(L 3207 Lt |
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojn& brenda dhe jasht€ vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7. pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

; ani he sht qéllimin e detyrimit financiar, s po né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimif té detynmrt {mua;:fvlti}, or. e komt'e's dhe interes red;tﬁ bankare shumﬁn e kredtse
. najih-'it"} dhe kEst:t mujo

- Gjend_;a e detynmzt
té mbetur pa shlyer

| deri n& 31 Dhjetor t&
| vitit t€ deklarimit
| Detyrim ndaj Bankes Kombetare Tregtare per | 0 | 85.000 Euro
- | kredine ne shumen 85.000 Euro | (Tetedhjetepesemije
| (Tetedhjetepesemije Euro) : Euro)
| Kontrata e 24.12.2015 ;
(11 flete) '

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni

_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
té plotésoni né fotokopje té tij. .

“Periodik/ Vietor” 5




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.eov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né baz# t& nenit 22 té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar.
pér pasurité q& disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ~ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja  Mimoza Adem KALIA, bashkéshorte [l
Emér, Atési, Mbiemér OJ
e Subjektit Kastriot Xhelal SELITA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar n€ emrin tim 4
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

i
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Bbgemrtémﬁdekhmm —

2 me iufm dheme -~ ?-iesx': -

= né %

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publikg;
c¢) sendet me vleré t&€ vecanté mbi 300 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vler&n e likuiditeteve. gjendje né& Cash jashté sistemit bankar. né llogari rrjedh&se, né depozit&, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

mri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

 Emri,
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g¢ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése.
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrije
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérs&krﬂam hﬁﬂ&‘t&kf te anihurat pér vitin, nga paga ose p}mmar_l}a né bﬂnie, komxsmne - g&o angazh;m e

Shuma'e tﬁ' ardhm‘a've neto té
' lm;um, né Eeké apo né valuté
me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

P"ers&kruam hollemsht quhmm e detynm:t finaaclar, slmmen t&ta%e ke spo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit & detymmt {mnap!vm), or. e kontmm dhe mtem bazé. Pér kred:té hankare shumén e kredisé

Giendja ¢ detyrimit
m | t&€ mbetur pa shlyer
= né 31 _fh;etar ts | deri né 31 Dhjetor
- v;ﬁttééekixnmrt | té vitit t& deklarimit
| (meshifradhefjald) | (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet n€ dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t&€ plotésohet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuringé e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t& vet dhe i
bashké&lidhet deklaratés sé& personit q¢ ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t&€ nénshkruaj& deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t&€ dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en. bashkéjetuesin/en, f#mijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t&€ deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es. bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét n& moshé& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht& i detyruar té plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron né€se ka ose jo pasuri t&€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 leké deri né
100.000 lekeé.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né& pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.
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Pér informacione té métejshme apo asistencé né& plotésimin e deklaratés. kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info/@hidaa.cov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

